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 Projektforslag: 
  
Dokumentation af læringen ved Ribe VikingeCenters skoletjenesteforløb 

Ribe VikingeCenters undervisningsforløb, er opbygget som fire forskellige rollespilsforløb, som 
henvender sig forskelligt til alle klassetrin i grundskolen. Forløbene er konstrueret omkring 
temaer, der inddrager eleverne i et samspil mellem fortid og nutid. Den enkelte elev udfordres til 
at udvikle indsigt i menneskers liv og livsvilkår gennem tiderne og sådan skabe sin egen forståelse 
af og holdning til egen og andres kultur. Eleverne kommer helt tæt på det levende vikingemiljø. 
Klædt i vikingedragter møder de en helt anden dagligdag end deres egen, Hvor oplevelserne sker i 
et autentisk vikingemiljø med gader, huse, møbler, dyr og mennesker.  
Udover rollespilsforløbene er der to undervisnings dramadokumentarfilmserier, en række korte 
tema dokumentarfilm samt materialer i pdf-format, der kan downloades og bruges dertil eller til 
den øvrige undervisning på skolen. 
Selve Undervisningsforløbene er opbygget omkring de forenklede fællesmål og fag for 
grundskolen. De giver desuden grundskolerne mulighed for at tilgodese kravet om "Den åbne 
skole". 
  
Projektindhold 
Der ønskes dokumentation af hvilken – om nogen –læring der foregår i rollespillene ved Ribe 
VikingeCenters skoletjeneste. Derudover ønskes der, med henblik på at finde ud af om 
undervisningsmaterialet på Ribe VikingeCenters hjemmeside, anvendes eller ikke, en undersøgelse 
af, om skoleklasserne har forberedt sig på forløbet inden de kommer, samt om der efter besøget 
sker en efterbearbejdning af forløbet. 
 
 
Vi håber meget, at vi kan hjælpe jer med et godt projekt og at i kan hjælpe os med undersøgelsen.  
For spørgsmål kontakt da Christin V. Clausen christin@ribevikingecenter.dk eller Erling Mario 
Madsen på e-mail: erling@ribevikingecenter.dk eller tlf: 
75 411 611.  
 
Med venlig hilsen. 
 
Erling Mario Madsen 
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